16/12/2016 Zimbra

http://webmail.gaspar.sc.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=7825 1/2

De : Carlos Alberto Peixer Vinci <vinci@gaspar.sc.gov.br>
Assunto : Pedido de Informações n. 49/2016

Para : contato@acigweb.com.br
Cc : controladoria@gaspar.sc.gov.br

Zimbra controladoria@gaspar.sc.gov.br

Pedido de Informações n. 49/2016

Qua, 14 de Dez de 2016 11:58

Ilustríssima Senhora Heloisa Helena Philipps

Em atenção ao seu email solicitando informações sobre Gaspar:

PIB

PIB per capita R$24.527,80.
PIB a preços correntes R$1.421.582.

(Fonte http://cidades.ibge.gov.br/xtras/temas.php?codmun=420590&idtema=103 da base
de 2010)

ARRECADAÇÃO MUNICIPAL MENSAL

Média de novembro de 2015 a outubro de 2016:R$13.604.703,61

(Fonte: Anexo 3 do RREO LRF do 5º Bimestre do corrente ano, portal transparência do
município)

NÚMERO DE TRABALHADORES

Infelizmente, não conseguimos averiguar esta realidade para o município como um todo
entendemos que esta informação possa ser obtida junto à Delegacia do Ministério do
Trabalho em Blumenau. Repassamos, entretanto, o número de servidores municipais nesta
data: 1809.

(Fonte: Relatório extraído do Senior Sistemas da base 11/2016 – sistema próprio municipal)

NÚMERO DE CNPJ ATIVOS

Gaspar conta hoje com 5.619 CNPJ ativos.
(Fonte: Secretaria da Fazenda de Gaspar)

Atenciosamente,

Carlos Alberto Peixer Vinci
Secretário da Fazenda de Gaspar

http://cidades.ibge.gov.br/xtras/temas.php?codmun=420590&idtema=103